
UCHWAŁA NR LVI/709/18
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 29 maja 2018 r.

zmieniająca uchwałę Nr X/63/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie 
nadania statutu Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz.U. z 2017 r. 
poz.1875 z późn. zm.) oraz art. 11 ust.1 i ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach  (Dz.U. 
z 2018 r. poz. 574 t.j.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W uchwale Nr X/63/2011 Rady Miejskiej Wałbrzycha z dnia 31 marca 2011 r. w sprawie nadania 
statutu Powiatowej i Miejskiej Bibliotece Publicznej "Biblioteka pod Atlantami" w Wałbrzychu 
(Dz.Urz.Woj.Doln. z 2011 r. Nr 83, poz.1282, z 2012 r. poz. 3284, z 2014 r. poz. 3726, z 2015 r. poz.1300, 
z 2016 r. poz.1765 oraz poz.6065, z 2017r. poz.1512)  §15 pkt 12 litera „e” otrzymuje brzmienie: „e) Filia 
Nr 5 z oddziałem dziecięcym, ul. 1-go Maja 149, 58-305 Wałbrzych.”

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska

Id: E2D48A67-209A-45BF-83C5-F4710B2D18E1. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zmiana w Statucie Powiatowej i Miejskiej Biblioteki Publicznej „Biblioteka pod Atlantami"
w Wałbrzychu spowodowana przeniesieniem siedziby Filii nr 5 z oddziałem dziecięcym do nowego
budynku.

Zmiana ta wynika z konieczności opuszczenia przez bibliotekę dotychczas zajmowanego lokalu. Filia,
która dotychczas mieściła się przy ul. 1-go Maja 105 w dzielnicy Sobięcin zajmowała pomieszczenia
należące do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 17, która z uwagi na obowiązek przekształcenia tych
pomieszczeń w oddział przedszkolny zmuszona była wypowiedzieć umowę najmu bibliotece. W związku
z powyższym Filia została przeniesiona na ul. 1-go Maja 149, do budynku mieszczącego się również
w dzielnicy Sobięcin. Dzięki temu filia pozostanie w tym samym ciągu komunikacyjnym, ogólnie
dostępnym mieszkańcom dzielnicy. Ponadto bliskie sąsiedztwo Rady Wspólnoty Samorządowej oraz trzech
szkół (Liceum Sióstr Niepokalanek, III Liceum Ogólnokształcące oraz Wałbrzyska Wyższa Szkoła
Zarządzania i Przedsiębiorczości) korzystnie wpłynie na zwiększenie liczby osób korzystających
z biblioteki.

Uchwała w sprawie ogłoszenia zamiaru zmiany lokalizacji m.in. filii nr 7 podjęta została na Sesji Rady
Miejskiej Wałbrzycha w dniu 26 listopada 2015 r. (uchwała nr XV/209/2015).

 

Przewodnicząca Rady
Miejskiej Wałbrzycha

Maria Anna Romańska 

Id: E2D48A67-209A-45BF-83C5-F4710B2D18E1. Podpisany Strona 1




